PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º 012/2004

DATA: 10/05/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 048/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: ESTABELECE MEDIDAS DE PROTEÇÃO ESPECIAL ÀS CRIANÇAS PORTADORAS DA SÍNDROME DA IMUNODEFICIÊNCIA ADQUIRIDA - AIDS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: WANDERLEY PAULO DA SILVA

RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de maio de 2004, reuniram-se os membros desta comissão para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 048/2004, que estabelece medidas de proteção especial as crianças portadoras da Síndrome da Imunodeficiência Adquirida (AIDS), e dá outras providências. O presente projeto trata de uma questão social, sendo necessário ao parecer deste relator a sua aprovação.

Sala das Comissões, em 10 de maio de 2004.

	Ari Genézio Lafin

Presidente
	Wanderley P. da Silva

Membro
	Chagas Abrantes

Membro